GABINETE DO VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO / 2023

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja dirigido veemente

apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Diretor Presidente da AMTTC, Cel. Edson
Nóbrega, para que procedam com a disponibilização de uma linha de transporte coletivo entre os Bairros
Cidade Alta, Adalgisa Nunes, Encanto da Serra e Morada Verde – sentido ao Caruaru Shopping, no Bairro
Indianópolis.

JUSTIFICATIVA

Solicito a disponibilização de uma linha de transporte coletivo entre os bairros citados, a fim de dá
comodidade aos cidadãos/cidadãs que utilizam deste transporte para ter acesso a estas localidades.

            Dê-se ciência ao Diretor Presidente da AMTTC, Cel. Edson Nóbrega

                                             Sala das Sessões, 24 de novembro de 2023.

Vereador LULA TÔRRES

                Autor

SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br

		2023-11-24T11:11:02-0300
	Vereador Lula Tôrres